

สมทบ
อัคร

AL

ที่ นพ ๕๑๐๒๑/๕๓๓๔



สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดนครพนม	
เลขทะเบียนรับ 13376	วันที่ 24 ธ.ค. ๒568
☐ ผ.บ. ☐ กง.บด. ☐ กง.สส. ☐ กง.กม. ☒ กง.กง. ☐ กง.บป	

สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม
๑๕๑/๑ ถนนนครพนม-ท่าอุเทน นพ ๕๘๐๐๐

๖๖ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์การประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดนครพนม

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) จำนวน ๑ ชุด
๒.แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ชุด

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม จะดำเนินการจ้างจัดซื้อจัดจ้างตามที่ได้รับจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง-
ส่วนท้องถิ่น เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต (Pavement in- Place Recycling)
นพ.๑-๐๐๓๔ สายทางบ้านม่วงชี ตำบลโพธิ์ทอง - บ้านนาจั่วใต้ ตำบลนาจั่ว อำเภอบ้านแพง จังหวัดนครพนม และ
ได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม จึงส่งตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ และแบบสรุปราคากลาง
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม
พ.ศ.๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเพื่อประชาสัมพันธ์และลงประกาศเผยแพร่ใน Web Site ของท่านรายละเอียด
ตามที่ส่งมาพร้อมหนังสือ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

อัคร อัคร

(นายอนุชิต หงชาติ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

ส่งเอกสารประชาสัมพันธ์การประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

นางวลัยพร อัครสิทธิ์

เจ้าพนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองพัสดุและทรัพย์สิน

ฝ่ายจัดหาพัสดุ

โทร/โทรสาร ๐-๔๒๕๑-๕๓๒๑ ผู้อำนวยการกลุ่มงานการเงิน บัญชีและการตรวจสอบ

(นางสาวทองปักษ์ งามเนตร)

(นายปิ่นทอง พงนา)
ท้องถิ่นจังหวัดนครพนม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต (Pavement in Place Recycling) นพ.ถ. 1- 0074
 สายทางบ้านม่วงซี ตำบลโพหนอง - บ้านนาจั่วใต้ ตำบลนาจั่ว อำเภอบ้านแพ่ง จังหวัดนครพนม
 ผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีตกว้าง 7.00 เมตร ระยะทาง 900.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,300
 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม กำหนด 1 สาย
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต (Pavement in Place Recycling)
 นพ.ถ. 1- 0074 สายทางบ้านม่วงซี ตำบลโพหนอง - บ้านนาจั่วใต้ ตำบลนาจั่ว อำเภอบ้านแพ่ง จังหวัดนครพนม

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม / องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,871,100.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต (Pavement in Place Recycling)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 4,712,762.63 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 ศุภชาติ ศิริโรจน์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง
- 7.2 ธีระวุฒิ เชื้อคำเพ็ง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
- 7.3 ณรงค์ฤทธิ์ อำพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง



(นางธัญญ์ณันต์ ไชยรักษ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ณรงค์ฤทธิ์ อำพันธ์

19 พฤศจิกายน 2568 09:41:07

แบบฟอร์มราคางานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน สะพานเทลิยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประภาคารศาลากลางก่อสร้างทางและฟลัดคอนกรีต (Pavement in Place Recycling) นพ.ถ. 1- 0074 สายทางบ้านม่วงชี ตำบลโพธิ์ทอง - บ้านนาหว้าได้ ตำบลนาหว้า อำเภอบ้านแพง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : จังหวัดนครพนม ฝ่ายจราจรและฟลัดคอนกรีตทาง 7.00 เมตร ระยะทาง 900.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,300 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม
 องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 1.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 1.1.2 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ขุดลึกเฉลี่ย 0.15 ม. (Pavement in Place Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่)	ตร.ม.	643,500	776.57	499,722.79	1.4054	1,091.39	702,310.40
2	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรมโค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรมโค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก) 2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	6,300,000	68.66	432,558.00	1.4054	96.49	607,917.01
				41.40	260,820.00	1.4054	58.18	366,556.42

สำเนาถูกต้อง

ส.บ.ม. (นางอัญญรัตน์ ไชยรักษ์)
 เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

เห็นชอบ
 อ.ม.ดิ
 ดำเนินการตามระเบียบฯ

ณรงค์ฤทธิ์ อัมพันธ์
 19 พฤศจิกายน 2568 09:41:55
 (นายอนุชิต หงษ์ชาติ)
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม
 - 1 ธ.ค. 2568

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน สะพานเพื่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกองสรางงานลาดยางแอสฟัลติกอนกรีต (Pavement in Place Recycling) นพ.ถ. 1-0074 สายทางบานวมงชี ตำบลโพธิทอง - บานวมงชี ตำบลวัง อำเภอบางแพ

จังหวัดนครพนม ผิวจราจรแอสฟัลติกอนกรีตกว้าง 7.00 เมตร ระยะทาง 900.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,300 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1. ป้าย ตามแบบแปลนที่

กองการบริหารสรางงานจังหวัดนครพนม/กองการบริหารสรางงานจังหวัดนครพนม

กองการบริหารสรางงานจังหวัดนครพนม กำนันพัน 1 สาย ดอยอัยการจังหวัดนครพนม (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

[illegible]

பெயர்

อนันต์

ดำเนินการตามระเบียบ

2023

(นายอนุชิต หงษาดี)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

15. 2568

ณรงค์ฤทธิ์ อำพันธ์

19 พฤษภาคม 2568 09:41:55

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน สะพานเหล็ก

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต (Pavement in Place Recycling) พ.ร. 1-0074 สายทางบ้านม่วงซี ตำบลโพธิ์ทอง - บ้านนาแกใต้ ตำบลนาแก อำเภอบ้านแพง จังหวัดนครพนม ผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีตกว้าง 7.00 เมตร ระยะทาง 900.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,300 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม กิ่งเขต 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม



(ชีร์ราคุ พิเชื้อแพง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ศุภชาติ ศิริโรจน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ณรงค์ฤทธิ์ อำพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

อนุมัติ

ดำเนินการตามระเบียบฯ



(นายอนุชิต หงชาติ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม

- 1 ปี.ค. 2568

สำเนาถูกต้อง



(นางธัญญ์ณันต์ ไชยรักษ์)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ณรงค์ฤทธิ์ อำพันธ์

19 พฤศจิกายน 2568

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต (Pavement in Place Recycling) นพ.ถ. 1- 0074 สายทางบ้านม่วงชี ตำบลโพหนอง - บ้านนางัวใต้ ตำบลนางัว	
รายละเอียด		อำเภอปานงแฟง จังหวัดนครพนม ผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีตกว้าง 7.00 เมตร ระยะทาง 900.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,300 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ	
รายละเอียด		1. วัสดุตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม กำหนด 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต (Pavement in Place Recycling) นพ.ถ. 1- 0074 สายทางบ้านม่วงชี ตำบลโพหนอง - บ้านนางัวใต้ ตำบลนางัว อำเภอปานงแฟง จังหวัดนครพนม	
รายละเอียด		สายทางบ้านม่วงชี ตำบลโพหนอง - บ้านนางัวใต้ ตำบลนางัว อำเภอปานงแฟง จังหวัดนครพนม	
อยู่เหนือของที่ดิน		นครพนม	เขตแดนตก
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)			7.00%
เงินประกันผลงานหัก			0.00%

สำเนาถูกต้อง
(นางฉัตรชัยญันต์ ไชยรักษ์)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งเพิ่ม (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด	แหล่งที่มา
1	(10-2568)หินคลุกหินคลุกราคาไม่	ตัน	362.50	47.00	74.93	0.00	437.43	ต.ค. 2568	บ้านที่กลับ
2	(04-2566)ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ราคาขายส่งปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์บรรจุ 50 กก./ถุงตราเม	ตัน	2,149.53	47.00	74.93	0.00	2,224.46	เม.ย. 2566	บ้านที่กลับ
3	ยาง CSS-1	บาท/ตัน	33,000.00	526.00	835.25	0.00	33,835.25	พ.ย. 2568	บ้านที่กลับ
4	ยาง AC60/70	บาท/ตัน	35,800.00	526.00	835.25	0.00	36,635.25	พ.ย. 2568	บ้านที่กลับ

แบบสรุปขอมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง		ประมวลราคาจ้างก่อสร้างทางก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต (Pavement in Place Recycling) นพ.ถ. 1- 0074 สายทางบ้านม่วงซี ตำบลโพธิ์ทอง - บ้านนางัวใต้ ตำบลนางัว	
อำเภอบ้านแพง จังหวัดนครพนม		ผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีตกว้าง 7.00 เมตร ระยะทาง 900.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,300 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ	
สาย		1.ป้ายตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม กำหนด 1 สาย กวียวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต (Pavement in Place Recycling) นพ.ถ. 1- 0074 สายทางบ้านม่วงซี ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอบ้านแพง จังหวัดนครพนม	
ตอน		สายทางบ้านม่วงซี ตำบลโพธิ์ทอง - บ้านนางัวใต้ ตำบลนางัว อำเภอบ้านแพง จังหวัดนครพนม	
อยู่ในท้องที่จังหวัด		นครพนม	เขตฝนตก
			ราคาน้ำมันโซลา
			31.65
			บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		7.00%	เงินลงทุนจ่าย
		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม
			7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าติดตั้ง (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
5	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บาท/ตัน	398.25	47.00	74.93	0.00	0.00	473.18	พ.ย. 2568	บันทึกสืบ

สำเนาถูกต้อง

(นางนัยณันต์ ไชยรักษ์)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน